令和７年７月４日

堺市美原区自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

みはら芸術展実行委員会

委員長 北  吉 彦

「第３０回みはら芸術展出品作品募集」のチラシの回覧について（依頼）

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は、「みはら芸術展」の開催に、ご理解ご協力をいただき厚くお礼を申し上げます。

さて、今年度も「第３０回みはら芸術展」を開催することとなりました。

当芸術展を開催するにあたり、絵画、陶芸、書など芸術作品の制作活動をされている方々

に、作品を出品していただくとともに、第３０回記念の特別企画として「みはら小・中学生

作品展」や写真展を併設するなど、一層充実した展覧会の開催に繫がるものと考えておりま

す。

つきましては、当芸術展により多くの方々が作品を出品していただきますよう「第３０回

みはら芸術展出品作品募集」のチラシの回覧について、ご協力のほどお願いいたします。

記

○みはら芸術展

開催日時    令和７年１０月３日（金）から１０月５日（日）

午前１０時から午後６時（最終日は午後４時まで）

開催場所     美原文化会館５階及び６階展望ロビー

出品申込期間   令和７年８月１日（月）から８月２９日（金）

問い合わせ

みはら芸術展実行委員会事務局

美原区役所 自治推進課 自治協働係（担当：神前・田中）

              〒587-8585 美原区黒山１６７－1

                 電話 363-9312 FAX 361-1817

令和７年７月４日

各 自 治 会 長  様

みはら芸術展実行委員会

委員長 北  吉 彦

「第３０回みはら芸術展出品作品募集」のチラシの回覧について（依頼）

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

  平素は、「みはら芸術展」の開催に、ご理解ご協力をいただき厚くお礼を申し上げます。

さて、今年度も「第３０回みはら芸術展」を開催することとなりました。

当芸術展を開催するにあたり、絵画、陶芸、書など芸術作品の制作活動をされている方々

に、作品を出品していただくとともに、第３０回記念の特別企画として「みはら小・中学

生作品展」や写真展を併設するなど、一層充実した展覧会の開催に繫がるものと考えてお

ります。

つきましては、当芸術展により多くの方々が作品を出品していただきますよう「第３０

回みはら芸術展出品作品募集」のチラシの回覧について、ご協力のほどお願いいたします。

記

○みはら芸術展

開催日時    令和７年１０月３日（金）から１０月５日（日）

午前１０時から午後６時（最終日は午後４時まで）

開催場所     美原文化会館５階研修室及び６階展望ロビー

出品申込期間   令和７年８月１日（金）から８月２９日（金）

問い合わせ

みはら芸術展実行委員会事務局

美原区役所 自治推進課 自治協働係（担当：神前・田中）

              〒587-8585 美原区黒山１６７－1

                 電話 363-9312 FAX 361-1817

みはら芸術展実行委員会では、10月3日（金）～5日（日）に美原文化会館（ア

ルテベル）で開催する「第30回（令和7年度）みはら芸術展」に出品する作品を

次のとおり募集します。

応募資格   美原区在住、在勤、在学または、美原区内のクラブなどで活動をされ

ている 16 歳以上（ただし、高校生は年齢不問）の方

募集部門  絵画、版画、彫刻、造形、陶芸、写真、書

出品点数  １部門につき１作品（ただし、おひとり 3 部門まで）

申込期間   令和 7 年 8 月 1 日（金）から 8 月 29 日（金）17:30 まで（厳守）

          （作品の搬入は、令和 7 年 10 月 2 日（木）午前 9 時から 12 時）

出 品 料   １作品 500 円（高校生、大学生は無料）

※出品申込時に納入いただきます。

出品規格など詳細については、広報さかい（美原区広報）８月号、美原区ホームペー

ジ、応募要項（美原区役所 自治推進課で配付）をご覧ください。

問 合 せ  みはら芸術展実行委員会事務局（美原区役所自治推進課内）

TEL 072-363-9312 FAX 072-361-1817

メールアドレス mijishin@city.sakai.lg.jp

応募要項の配付について

     応募要項及び出品申込書などは、7 月 18 日（金）から、みはら芸術展実行委員会事務局

(美原区役所自治推進課)で配付しています（美原区ホームページからもダウンロードできま

す）。必要事項を記入し、出品料を添えて申込期間内に同事務局へお持ちください。

◇第３０回記念 特別企画◇

小・中学生 作品展 同時募集（出品料無料）

広報さかい（美原区広報）8月号または美原区ホームページを見てね！

回覧

詳しくはこちら！

第３０回（令和７年度）みはら芸術展・応募要項
 １．開 催 期 間 ： 令和７年１０月３日（金）～５日（日）午前１０時から午後６時（ただし、最終日は午後４時まで）

 ２．会 場 ： 堺市立美原文化会館（アルテベル）５階研修室及び美原区役所本館５階大会議室

 ３．応 募 資 格 ： 美原区在住、在勤、在学または、美原区内のクラブなどで活動をされている１６歳以上(高校生は、年齢不問)の方

 ４．募 集 部 門 ： 絵画、版画、彫刻、造形、陶芸、写真、書

 ５．出 品 点 数 ： １部門につき１作品（ただし、お一人３部門まで）

 ６．出 品 料 ： １作品５００円（出品申込時に納入いただきます。ただし、高校生、大学生は無料）

 ７．作 品 規 定 ： 規格は下記のとおりです。規格外の作品は受け付けできません。また、作品は当芸術展で未発表のものに限ります。

部   門 作 品 の 大 き さ 体   裁

絵    画
（油彩画・水彩画・アクリル画・パステル画

   ・日本画・水墨画・イラストなど）

作品は６号以上３０号以内、軸装は幅７０ｃｍ以内。具象・抽象作品を問わ

ず平面作品に限る。（長辺が４０．９ｃｍ以上９０．９ｃｍ以内）

額装（必然性がある場合には

額装は問わない）・軸装

版    画 １０号以内 額装

彫    刻 概ね（縦・横・高さ）５０cm 以内、重さ１０ｋｇ以内 展示の時安定のよいもの

造    形
（材料・技法にこだわらず表現された作品）

縦９０cm、横９０cm、高さ１８０cm の空間におさまるもの。

※応募時に展示プランを提出の上、実行委員との面談を搬入日までに受けること。

（危険なもの等、本展の運営に支障をきたすおそれがある場合は、出品できません）

展示の時安定のよいもの

※展示は、搬入日当日に出品者が行う

ものとする。

陶    芸 概ね（縦・横・高さ）５０cm 以内、オブジェ可 展示の時安定のよいもの

写    真 四切以上、全紙以内（銀塩・デジタルを問いません）、組写真・ＡＩ写真不可 額装（紐付き）

書  額装は概ね幅９０ｃｍ以内、軸装は半切以内 額装・軸装(壁にかけられるもの)

８．申 込 期 間 ： 令和７年８月１日（金）から８月２９日（金）１７：３０まで（期限厳守）
※区役所の開庁時間内に窓口に来られない場合は、開庁時間内に下記事務局までお問い合わせください。

個別に対応方法を検討いたします。その場合であっても締切日時を超える受付対応はできません。

９．作 品 搬 入  ： 令和７年１０月２日（木） 午前９時～正午 堺市立美原文化会館研修室及び美原区役所本館５階大会議室

１０．作 品 搬 出 ： 令和７年１０月５日（日） 午後４時１０分～午後５時

※造形の作品搬出時間は、午後４時３０分～午後５時とします。

１１．そ の 他 ： （１）出品作品は展示・移動等に耐えられるようにしてください。

（２）主催者は、出品作品の適切な管理に努めますが、やむを得ず生じた作品の損傷について、一切の責任を負いかねます

ので、必要と思われる方は各自で保険に加入してください。

（３）作品の展示位置及び展示方法などは、主催者に一任してください。

（４）作品に関する肖像権侵害等について、主催者は、責任を負いかねますので、あらかじめ、ご了承ください。

（５）その他、本展に関して、次の点にご注意ください。

①売名行為、物品等の売買、営利目的のための勧誘、宣伝活動、広告などはしないでください。

②出品者や作品を誹謗中傷するような行為は、しないでください。

③個人情報やプライバシーの侵害にあたる行為は、しないでください。

④主催者に無断で、名義･名称の使用はしないでください。

⑤本展の運営に支障をきたす恐れがある場合は、出品をお断りする場合があります。

１２．お問い合わせ ：みはら芸術展実行委員会事務局 （美原区役所自治推進課内）

   ・出品申込先      TEL 072-363-9312 FAX 072-361-1817 〒587-8585 堺市美原区黒山 167-1（美原区役所 本館４階）

１３．主 催 ：みはら芸術展実行委員会

〒　　　　　－

美原区在住以外の方は必ずご記入ください

　※造形の出品者は午後４時３０分～午後５時

２．搬出場所：堺市立美原文化会館研修室及び5階大会議室

　※開催期間中の作品の搬出は、一切認められません。
日時厳守でお願いいたします。

≪記入要領≫

☆　太枠内をすべて楷書で丁寧に記入してください。

☆　部門、年齢を○で囲んでください。
☆　本書提出後の出品取消及び作品の変更（題名等）は

原則として認められません。
☆　申込期間は、8月4日(月)から

となっています。（期限厳守）

受付
番号

 みはら芸術展実行委員会

電話番号
8月29日（金）まで

※出品申込後、急きょ当芸術展が中止となった場合、出品料を返金します。

（期限が過ぎても引き取りがない場合は保管の責任を負いません。）

作品名

部門
絵画 ・ 版画 ・ 彫刻 ・ 造形

陶芸 ・ 写真 ・ 書

 みはら芸術展実行委員会　　　　印

作品名

住所

上記の作品を受け付けました。

（☎　　　　　－　　　　－　　　　　　　　）

作品名

※　提出後の題名変更はできません。

申
込
時
は
切
り
取
ら
ず
に
ご
持
参
く
だ
さ
い １．搬出日時：10月5日（日）　午後４時１０分～午後５時勤務先・

学校・クラ
ブなどの
名称等

大きさ・
　　体裁

使用画材
（絵画の場合）

申
込
時
は
切
り
取
ら
ず
に
ご
持
参
く
だ
さ
い

 みはら芸術展実行委員会

作品貼付用

氏名

第30回（令和7年度）
みはら芸術展　出品作品

第30回（令和7年度）
みはら芸術展　出品作品

絵画 ・ 版画 ・ 彫刻 ・ 造形
陶芸 ・ 写真 ・ 書

第30回（令和7年度）
みはら芸術展　出品申込書

外装貼付用

部門
絵画 ・ 版画 ・ 彫刻 ・ 造形

陶芸 ・ 写真 ・ 書
受付
番号

氏名
受付
番号

氏名
受付
番号

作品搬出は、本票と引き換えに行います。
電話番号

ふりがな

部門

ふりがな

部門
絵画 ・ 版画 ・ 彫刻 ・ 造形

陶芸 ・ 写真 ・ 書

第30回（令和7年度）
みはら芸術展　作品引換書

年齢
　10代 ・ 20代 ・ 30代 ・ 40代 ・ 50代
　60代 ・ 70代 ・ 80代 ・ 90歳以上

作品名

氏名

※ｷｬﾌﾟｼｮﾝに記載します。

油彩・水彩・アクリル・その他（　　　　　　　　）
【作品搬出】本票を必ずご持参ください。

【個人情報の取り扱いについて】
　　この申込書にご記入いただいた個人情報は、本展に関する印刷物（出品者
　目録等）の作成、主催者からの連絡や関係書類の送付、その他運営上必要な
　用途のみに使用いたします。
　　なお、本書へのご記入、出品申込をもちまして、上記目的での個人情報の
　使用に同意されたものとさせていただきます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　みはら芸術展実行委員会 返金締切 令和7年11月28日迄

※「造形」の展示プランは、A4用紙1～3枚のスケッチ等により、併せてご提
出ください。展示方法は、事前に相談させていただきます。
※「書」の出品者は、釈文を併せてご提出ください。
※２部門以上を出品される方は、部門ごとにお申込みください。

当芸術展では、開催期間中の運営(受付・案内等)にご協力
いただける方を募集しております。下記いずれかに✓をご記
入ください。

　　　　　　　　　　　□可　　　　□不可
※可の場合、日程調整や内容説明のため、後日実行委員
より、連絡させていただきます。なお、選択によって不利益
になることは一切ありません。

申込時は切り取らずご持参ください

申込時は切り取らずご持参ください